aufleben, indem er in die Stesse übersiedelte und sich fortan Hil¬

ger Quattermart von der Stessen, später meist nur Hilger von der
Stessen nannte 5.

1) Sehr. no. 182, a dorn. Rom. 1350.
2) Sehr. no. 182, a dorn. Rom. 1352. Vgl. Beilage 3 b.
3) Ennen, Gesch. d. Stadt Köln II, 345; Quellen IV, 351; Höhlbaum,

Mittheilungen aus dem Köln. Stadtarchiv VII, 11.
4) Sehr. no. 335, Laur. scab. 1360, Nov. 7. Vgl. Beilage 3 c.
5) Vgl. Münsterische Beiträge zur Geschichtsforschung. XII. Heft:

K. Hayn, Ritter Hilger Quattermart von der Stessen, ein Beitrag zur
Familien- und Stadtgeschichte Kölns im 14. Jahrhundert.
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Beilagen.

1. Hilger von der Stessen der Aeltere erivirbt von Vogt Rutger den Vogtei-
hof, — (1264.)

Item notum sit, quod Rutgerus advocatus Coloniensis et Gertrudis uxor
sua coniunctis manibus donaverunt et remiseruut Hildegero de Stezza et suis
legitimis heredibus doraum suam cum curia sita iuxta s. Laurencium ante et
retro, subtus et superius et quidquid in dicta domo habuit et curia, tali
videlicet condicione, ut dominus advocatus vel sui legitimi heredes dictam
domum cum curia, cum ipsis placuerit, pro ducentis et quatuor mareis pos-
sint recomparare sine omni contradictione.

Item notum sit, quod Rutgerus advocatus et uxor eius Gertrudis dona¬
verunt et remiserunt Hildegero de Stezza domum suam sitam iuxta s. Lau¬
rencium cum curia ante et retro, subtus et superius, sicut in sua possidebant
proprietate, ita quod ipse Hildegerus iure libere et sine omni contradictione
obtinebit et convertere ipsam potest, in quacumque manu voluerit.

Urk. aus dem Schreinsfasz. no. 171b, Laur. term. a dorn. Waldaveri
usque ad pallacium im Kölner Stadtarchiv.

2. Erzbischof Heinrich II. von Virneburg bestätigt die von Hilger von der
Stessen und seiner Gattin Äleyd gemachte Stiftung einer Chorkapelle zum
h. Sylvester. — 1316.

Beneficium seu fundatio Hilgeri de Stessen militis scabini Coloniensis
et Adelheidis coniugum de anno 1316.

Datum per copiam privilegii capellae contiguae ecclesiae s. Laurentii
Coloniensis.

Aucthoritate Henrici dei gratia sanctae Coloniensis ecclesiae archiepis-
copi eoncessum et approbatum, ut ad instantiam praefatorum Hilgeri de
Stessen militis et Adelheidis coniugum ad honorem dei, beatissimae virginis
perpetuamque sui memoriam capella seu Oratorium intra immunitatem et
coemiterium ecclesiae paroehialis s. Laurentii Coloniensis iuxta ipsam eccle-
siam de novo a dictis coniugibus construeretur, et ad competentiam unius
sacerdotis perpetuo' annuis reditibus certis et hereditariis pro missa in dies
celebranda divinisque officiis peragendis ab iisdern dotaretur. Itaque dieti con-
iuges de con- et assensu archiepiscopi, ecclesiae paroehialis s.Laurentii plebani et
quorumeunque interest reditibus annuis viginti marcarum et sex solidorum de